
2014-24801 

BESLUIT VERKEERSMAATREGEL  
 
Cargadoorskade: voetgangersgebied 

  
 
Het dagelijks bestuur van de deelgemeente Feijenoord, 
 
Gelet op de Deelgemeenteverordening (Gemeenteblad 2002, nr. 16) en de lijst van bevoegdheden van de 
deelgemeenten (Gemeenteblad 2002, nr. 17); 
 
Overwegende dat, 
 
- de weg is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Rotterdam en in beheer is van de 

deelgemeente Feijenoord en dat het dagelijks bestuur van de deelgemeente Feijenoord derhalve 
bevoegd is tot het nemen van het verkeersbesluit; 

- de Cargadoorskade bestemd en ingericht is als voetgangersgebied; 
- de Cargadoorskade grenst aan de Lodewijk Pincoffsweg en de Rijksboom; 
- het veelvuldig voorkomt dat bestuurders  van (brom)fietsen en motorfietsen over de Cargadoorskade 

rijden, kennelijk omdat zij de bestemming van de kade als onduidelijk ervaren; 
- het, als gevolg van die (brom)fietsers en motorrijders, tot gevaarlijke situaties voor de voetgangers ter 

plaatse leidt of kan leiden; 
- het daarom gewenst is het gebruik van de Cargadoorskade als voetgangersgebied te verduidelijken door 

het plaatsen van borden G 7 “Voetpad” als bedoeld in bijlage I van het Reglement Verkeersregels en 
Verkeerstekens 1990 op het trottoir van de Cargadoorskade ter hoogte van de Rijksboom en ter hoogte 
van de Lodewijk Pincoffsweg; 

- dat deze maatregel genomen wordt om de veiligheid op de weg te verzekeren; 
- overleg heeft plaatsgevonden met de Regio Politie Rotterdam-Rijnmond, verkeerscoördinator district 

Feijenoord-Ridderster, waarbij te kennen is gegeven dat met de voorgestelde verkeersmaatregel wordt 
ingestemd; 

 
Gelet op artikel 2 en 18 van de Wegenverkeerswet; het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en 
Verkeerstekens 1990 en artikel 21 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 
 
 
 BESLUIT : 

 
Het gebruik van de Cargadoorskade als voetgangersgebied te verduidelijken door het plaatsen van bord G 7 
“Voetpad” als bedoeld in bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 op het trottoir 
Cargadoorskade ter hoogte van de Lodewijk Pincoffsweg en ter hoogte van de Rijksboom.  
 
Mededelingen: 
 
Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet Bestuursrecht tegen dit besluit binnen zes weken na 
bekendmaking schriftelijk en gemotiveerd bezwaar aantekenen bij het dagelijks bestuur van de deelgemeente 
Feijenoord, t.a.v. de bezwaarschriftencommissie, Postbus 9555, 3007 AN Rotterdam, onder vermelding van: 
“Cargadoorskade: voetgangersgebied, 2014-24801”. 

 
Een kopie is gezonden aan: Regiopolitie Rotterdam-Rijnmond, verkeerscoördinator district Feijenoord-
Ridderster, t.a.v. H. van den Bent; Brandweer Rotterdam afdeling Planologie; Gemeentewerken werf Feijenoord, 
t.a.v. M. Ottevanger, werfmanager.   
 
Rotterdam, .27 januari 2014 
 
namens het dagelijks bestuur van de deelgemeente Feijenoord, 
Portefeuillehouder Verkeer en Vervoer 
 

 

 

 

W.A.M. Straasheijm 


